

Ek, Lena

Från: Weimarck, Måns
Skickat: den 27 april 2020 19:35
Till: Ek, Lena
Kopia: Thorsell, Henrik
Ämne: Motion: kompetenta styrelseledamöter

Vellinge kommun äger flera aktiebolag. Det är vanligt att kommuner väljer att placera bostadsfastigheter i ett bostadsaktiebolag för att ekonomin kopplat till hyressättning och renovering av fastigheterna ska vara frikopplat från kommunens övriga ekonomi.

Hyresgästernas behov av långsiktighet och förutsägbarhet vad gäller hyresutveckling är en rimlig anledning att bolagisera kommunal verksamhet.

När en kommunal verksamhet bolagiseras flyttas styrande lag från Kommunallagen till Aktiebolagslagen. Ett aktiebolag leds av sin styrelse. Denna har fullt ansvar för att leda och styra verksamheten och ledamöterna har ett personligt ansvar för att följa aktiebolagslagen och främja bolagets intressen. Styrelseledamöternas kompetens är avgörande för bolagets framgång och utveckling.

Bolag med den ekonomiska omslutning som kommunens dotterbolag tillsätter normalt styrelseledamöter genom ett kvalificerat rekryteringsförfarande. Så sker inte i Vellinge Kommun. I stället tillsätts ledamöter efter partitillhörighet och att man "vill sitta i en styrelse". Det kan jämföras med att ordna vuxen-Prao för fritidspolitiker helt utan tanke på bolagets bästa. Styrelsemötena blir därefter. Ordförande drar igenom sina förberedda punkter. De flesta ledamöterna sitter tysta och lyssnar.

Detta är helt tokigt både enligt aktiebolagslagen och ur medborgarnas berättigade förväntan att styrelsen ska vara kunnig, aktiv, drivande och utmanande. Kommunens roll är att ställa krav genom ägardirektiv och årsmötesbeslut.

Jag yrkar därför

att Kommunfullmäktige fattar ett principbeslut att styrelseledamöter i samtliga kommunala bolag tillsätts genom ett rekryteringsförfarande som inte är kopplat till politiska mandatperioder, vara helt baserat på kompetens och som normalt ska vara öppna för allmän ansökan. Personer som har politiska förtroendeuppdrag i Vellinge kommun ska ej kunna söka

Vellinge 2020-04-27

Måns Weimarck
Liberalerna

Skickat från min iPad